丁山府发〔2024〕2号

丁山镇关于印发2024年辣椒产业发展

项目实施方案的通知

各村（社区）：

根据重庆市綦江区农业农村委员会《关于印发2024年辣椒产业发展方案的通知》（綦农委〔2024〕9号）文件精神，下达丁山镇辣椒种植任务500亩，结合丁山镇实际，经研究制定了《丁山镇2024年辣椒产业发展项目实施方案》，现印发你们，请做好宣传认真执行。

附件：丁山镇2024年辣椒产业发展项目实施方案

重庆市綦江区丁山镇人民政府

                           2024年5月8日

（此件公开发布）

丁山镇2024年辣椒产业发展项目实施方案
一、目标任务
2024 年丁山镇范围内集中发展辣椒标准化生产基地500亩。具体为：秋发村50亩，黄坪村200亩，狸狮村50亩，四角村50亩，观佛村100亩，石佛村50亩，保元村50亩。

二、资金用途
围绕辣椒产业发展，资金用于促进种植规模、推动标准种植为重点，增量提质出效益为核心，着力保障丁山镇辣椒产业的持续性，具体用途如下：
用于物资保障。实施标准化种植的厚地膜由区级统筹指定公司提供，100元/亩补贴给公司，公司负责配送到村并组织废旧地膜回收。

用于标准化种植技术应用补贴。实施标准化种植（开沟、起垅、覆膜双列单株错窝栽种）达1亩以上，按300元/亩实施补贴（含辣椒保险费）。

三、其他要求

   1、各村落实专人负责辣椒产业发展。及时做好政策宣传、产业数据收集、各类消息传达，按时报送相关报表。

   2、强化落实履职到位。验收核实涉及资金补贴，各村要强化监督履职，要求人员可靠、数据真实，确保政策资金用足用好落到实处。

重庆市綦江区丁山镇综合指挥室       2024年5月8日印发